
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Verbania Trobaso 

 

 
VIA REPUBBLICA, 6 - 28923 VERBANIA 

Tel. 0323/571282       Fax 0323/552023 C.F. 93034770037 
E-mail: vbic81400t@istruzione.itPEC: vbic81400t@pec.istruzione.it 

www.icverbaniatrobaso.org 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

AL PERSONALE AMMINISTRATIVO DELL’ISTITUTO 

 

CUP: D56J15002050007 

OGGETTO: BANDO RECLUTAMENTO PERSONALE AMMINISTRATIVO Progetto:  per la 

realizzazione di ambienti digitali: identificativo progetto : 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-

39Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
 Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Bando AOODGEFID0012810 del 15/10/2015;  

VISTA la nota Prot. n. A00DGEFID/3177 del 25/07/2017 con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’avvio delle attività e il relativo finanziamento del Progetto per la 

realizzazione di ambienti digitali: identificativo progetto : 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-

39  

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici decreto lgs. 50/2016 e il decreto correttivo n° 56 del 

19/04/2017; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020;  

VISTA la necessità di reperire personale (uno) per l’organizzazione, la gestione e l’attuazione del 

progetto nell’area amministrativo-gestionale, da svolgere oltre l’orario di servizio; 

ATTESO il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura, che rende impossibile, in particolare, 

rispettare i termini minimi per la ricezione delle domande di partecipazione alla presente 

selezione ed i termini minimi per la presentazione dei ricorsi:  

DISPONE 

L’avvio della procedura per la selezione e il reclutamento di PERSONALE INTERNO all’Istituto a 

cui affidare l’ incarico per la prestazione dell’attività amministrativo gestionale ai fini della 

realizzazione del Progetto “Per la Scuola Competenze e ambienti per l’apprendimento”: 

identificativo progetto : 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-39: “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave.  

EMANA 





 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Verbania Trobaso 

 

 
VIA REPUBBLICA, 6 - 28923 VERBANIA 

Tel. 0323/571282       Fax 0323/552023 C.F. 93034770037 
E-mail: vbic81400t@istruzione.itPEC: vbic81400t@pec.istruzione.it 

www.icverbaniatrobaso.org 

 il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente 

destinataria dei fondi, per il reclutamento di n. 1 esperto a cui affidare l’incarico per la gestione 

amministrativo- gestionale del sunnominato progetto. 

REQUISITI RICHIESTI: Esperienza nell’ambito amministrativo-gestionale. 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto.  

COMPENSO E’ previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di € 150,00 (euro 

CENTOCINQUANTA,00). Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente 

documentato, avverrà alla conclusione delle attività.  

INCOMPATIBILITA’ Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere 

collegati a ditte o società interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. Termini e modalità di 

presentazione delle Domande Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto e pervenire all’ufficio di segreteria utilizzando l’apposito modello. 

 

 “ALLEGATO 1” ( predisposto in calce alla presente), entro le ore 12,00 del giorno 29/09/2017  

( non farà fede il timbro postale) con l’indicazione “Selezione esperto progettista progetto. 

“Ampliamento rete LAN/WIFI”, con le seguenti modalità: - Consegna brevi manu presso gli uffici 

di segreteria;  

 Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: vbic81400t@pec.istruzione.it;  

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. Le domande che risultassero 

incomplete non verranno prese in considerazione. L’amministrazione si riserva di procedere 

all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura.  

l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari 

per la gestione giuridica del presente bando.  

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee 

guida di attuazione dei Piani Integrati di Intervento. Il presente bando interno è pubblicato all’albo 

on-line del sito web dell’istituzione scolastica: www.icverbaniatrobaso.org  

 

Il Dirigente Scolastico  

       Alberto Soressi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo 
 


